
KONTRATE

Numri i kontrates t: 622-25-1816-l-2-ltcl69l

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren an6; dhe

AGEO & CO SH.P.K., L,e Spitalit, Muharrem Fejza, PRISHTINE, (ne vazhdim "Fumizuesi"), ne andn

tjeter, jane pajtuar te lidhin njE kontrate publike pdr fumizimet e shenuara me poshte:

Furnizim me Drone pEr kErkim shp€tim pEr brigadEn e zjarrliksave me numer identifikues: 622-25-1816-

t-2-l

Neni I L€nda

1.1 Lenda e kontrates do tejete nga Furnizuesi, i fumizimeve nE vijim:

Grupi

I Furnizim me Drond per kerkim shpetim per brigaden e zjarrfiksave

Neni2 Kushtet e dorges€s

2.1 Afati kohor per dorezim do te jete dite nga koha e l6shimit te urdher ble{es nga ana e Autoritetit

Kontraldues.

2.2 Vendi i dor€zimit te firnizimit do te jete Komuna e Prizrenit.

2.3 lnkoterfli2 i zbatueshem do tc jetet

Neni 3 Origiitra

3.1 Fumizuesi duhet te dorezoj€ nje certifikatE t€ origjinEs sE fumizimeve, me se voni ateher€ kur e kerkon

pranimin e perkohshem t€ fumizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te kete si rezultat nderprerjen e

kontrates.

3.2 Origjina e mallrave do te percaklohet sipas Kodit te Doganave te Bashkesise Elropiane (Community

Customs Code-) ose sipas marr€veshjeve ndcrkombetare t€ cilat i ka ngnshkruar vendi ng talg.

Neni 4 Qmimi

4.1 qmimi total i flmizimeve duhet te jete: 6,E00.00 € (giasht mijE e tetqind erro).

4.2 Qmimi i permendur nE Nenin 4.1 mC siper duhet te jet€ e vetmja pages€ qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Fumizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet tE jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

Cmimet c aflikujve qe jane subjekt te rreguliimit te qmimit.iand sub.!ekt irreguilimeve nE vi-lim

ose burim tjeEr E rregull nit ft Qmimevel

4.4 Pagesat do te behen nE pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veganta te kontmtes

Neni 5 Rendi i p€rpar€sise i dokumenteve t€ kontratEs

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kjo maneveshje e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta tg Kontrates;

(c) Kushtet e P€rgjithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p€rfshire edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta hnanciare;

I Ju lutemi referojuni ket, numri te kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pageses. procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin
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5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbdjne kontraten konsiderohet se shpjegojnc njdra tjetr€n; dhe n€ raste t€

paqartesise ose divery,ences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilinjane dhgng me siper.

Neni 6 Komuoikimet

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kanE te bejne me kete Konbatd ndermjet Autoritetit Kontaktues, nga

njera ane dhe Furnizuesit nga ana tjeter duhet td cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhet tg dergohen me postd, faks, email ose te dorezohen personalisht.

6.2 Nese personi qg dergon komunikat€n kerkon vertetim tE pranimit te saj, ai duhet ta tholc kgte ne

komunikaGn e tij. Sa here qg ka afat tg fundit per pranimin e komunikatEs me shkrim, derguesi duhet te

kerkoje vertetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i mane te gjitha masat e

nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne kontrat€ parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
p€rveg ncse specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tille, pelqim, mimtim, certifikate apo vendim do te jete ne

forme t€ shkruar dhe talet "njoftoj", "vErtetojE", "mimtoj" ose"vendos€ "do tC shenohen ne perputhje me

rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrat€ €shte e pergatitur ne &iuhen 3 ne tri origjinale, dy prej t€ cilave jane per Autoritetin
Kontrakrues dhe njd origjinale pdr Fumizuesin.

Per Autoritetin Kontraktues

PCr Furnizuesin

2

E nr ri: lsa Osmankaj

Pozita: Ztrtar peyiplles t ptoklr.tmit

Ninshkrimi:

I)ata: a
/2_

Vula:

c

Emri: Vllaznim Vugitema

Pozita: Mcnaxher

NInsh krim i:

Data:

EGJVula:

AGEO 
&GO

3 Gjuha do tejet€ giuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne kete tender

, ,:-. -i'



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrat€s: 622-25-1816-l-2-l lcl69l

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme

te Kontrates

AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi
nenit

Nr.

Nenit

Plani dinamik I

realizimit
Furnizimet do tE perfundojn6 brenda 30 dit6 pune nga data e
hyries ne fuqi te kontrat€s

Mbikqyrja dhe
inspektimi

Mbikqyr€s i drejtpardrejt i menaxherit tE kontrates do ta
jetA Ramize Shala Drejtoreshe n6 DSE

Menagjer i projektit: Adem Krasniqi zyrtar ne DSE

Ligji
zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do te.iete gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2 G.juha e perdorur do te jete gjuha shqipe

Siguria
ekzekutimit

e ol Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte i 10 Yo vler€s se kontratEs
me vlefshrnEri prej _3_muaj

Sigurimi 1 0 1 lncotermi i aplikueshem eshte DDP (Delivery Duty Paid)

Programi
ekzekutimit

11 N/A

Tatimet dhe
marreveshjet

doganore

12.1 DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat dhe
licencat

13.1 N/A

e 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

Inspektimi dhe

testima

19.2 lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne
perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e
speciflkuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

Pagesa 20.'l Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet
e dorezuara vetem ne baze te shumgs se vleres se nje Urdher Blerje
te vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues

Dorezimi 21 .3 Furnizuesi do t'i ba(e te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat
deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet te paketohen ne
menyre qe te parandalohet demtimi i tyre deri ne destinacionin e
tyre.

D6rgesa:

Cilesia
furnizimeve

il



Dergesat do te behet brenda _diteve pas marrjes se "urdher

blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorezimi do te behet ne nje dite pune dhe gjate orarit te punes te
Autoritetit kontraktues (e hene - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet
garancionit

24.1 lsheno periudhen e garancionit]

24.5 N/A

25.1 N/A

Zgiidhja
miqesore e
mosmarreveshj

es

31 .2 Neni 42 42.1 Palet do t'i b€jne te giitha perpjekjet per t€ zgiidhur ne menyre

miqesore te gjitha mosmarr€veshjet qe mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te

shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta lajmerojne njera detren me shkim per

poziten e Ere ne mosmarreveshje dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se

eshte e mundshme. Nese cilado Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te

mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do te i pergjigjet kgrkeses per zgiidhje
miqesore brenda l5 ditesh pas kerkesds. Periudha maksimale qe jepet pgr arritjel e

kesaj zgiidhjeje do te jete 30 dit€ nga fillimi i p.ocedures. Nese perpjekja per te
arritur zgjidhje miqesore deshton ose nese Pala d€shton G pergjigjet me koh€ ndaj

kerkesave per zgjidhje, te dyja palet do te jene te lira te vazhdojne ne fazen e

ardhshme te procedures s€ zgiidhjes se mosmarr€veshjes duke e lajmeruar tjetren.

Zgjidhja e
mosmarreveshj
es me
procedure

gjyqesore

43.1 NEse nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures

miqgsore per zgjidhje te mosmareveshjes, secila pale mund te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)ku.do qe palet pajtohen vendim arbit mi ng pajtim me KVK.

43.2 Pam nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin p€r menyren e zgiidhjes

se mosmarrEveshjes. gjykata apo arbitrimi.

Sherblmet pas

sh itjes

JZI
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Paramasat e dronit pEr zjarrfikEsit Cmimi €

pdr nj6si
Totali: €

- Koha maksimale e fluturimit 45 minuta (nE

kushte tE qeta)

- Shpejt6sia maksimale e fluturimit 21mls
(levizje pErpara)

- Koha maksimale e qEndrimit pezull 38 minuta
(nE kushte t€ qeta)

- Rezistenca maksimale ndaj er6s 12 m/s
- Gama e temperaturave t6 funksionimit -10,C

deri nd 40'C

- Kamera e gjere 48 Mp, gjatEsi fokale

ekuivalente 24 mm , hap)e f/2.8.1,/LL

Kamera telefon 12 Mp, gjatesi fokale

ekuivalente 762 mm, hapje f /4.4
- Kamera termale 540 x 512 pikseld

- Rezolucioni lvideos
- 4K 3840 X 2160 me 30 fps

- FHD 1920 X 1080 me 30 fps

- Garancioni minimum 1 vite

ta

Dron ose3 ThermalDRON DJI Mavic

cope 1 5,800.00 5,800.00

- 2x DJI Mavic 3 Enterprise Series Battery Kit

rlg cope 2 500 1,000.00

REKAPITULIMI 6,300.00 @@
Ioperatoret ekonomik duhet tE dorzoln€ specifikaclonln e detaiuar, qoft€ nE form brochure ose Ilku nga web

faqja e enternetit ose specifikacionin teknik nga web faqja.

ofertuesi duhet tE dorzoi Autorizimin nta prodhuesi MAt ose Distributori iAutorizuar me numEr dhe titull
te prokurlmit te Dornit.
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Prokurimi : 622-75-1816-l-2-l

Nr i brendsh€m:

Tituli: Furnizim me DronE per kdrkim shp€tim pEr brigadEn e zjarrfiksave

Furnizim me DronE p€r kErkim shp6tim pEr brigad€n e

zj arrfiksave

Kodi i tenderit: 07042SDRONPZ

Data: 06.04.2025

Lista e dokumenteve tE tenderit mbEshtetEse

Nr. Dokument

Dokumentat e tenderit AGEO CO.rar
Shitjet 2022.rar

Shitjet 2023.rar
Shitjet 2024 dhe 2025.rar

Pdrshkrimi i gmimeve

Nr EmErtimi i grupit Dokumenti

Furnizim me Dron€ pir kerkim Paramasa e dronit.xlsx

shpctim p€r brigadEn e

zj a rrliksave

Pj es6t e tenderit qi do t€ dor€zohen ndaras:

866 Formulari i dorCzimit te tenderit I

1.
)
3.

4.

1.



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari p€rgjegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-1816-l-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisE dhe adresa e plote: AGEO & CO

KosovE

E-mail : ageo'co@hotmail.com

Personi kontaktues: Yllaznim Vuciterna

Telefoni : +38344652488

Faxi:

Numri fiskal: 810840620

Grup i operator€ve ekonomik (nese aplikohet):

SH.P.K., L,e Spitalit, Muharrem Fejza, -, PRISHTINE,

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



F'ORMULARPTR DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numir ti Prokurimit: 622-2rl8lGl-2-1

Titulli i kontrat6s: Furnizim me Dron€ pEr k€rkim shp6tim pEr brigad€n e zjarrliksave

Si pergiigie ndaj letres suaj tg ftesgs pdr te tenderuar pgr kontraten € mesipcrme, ne, te poshte

nEnshkruarit, deklarojm€ qE:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht p€rmbajtjet e dosjes se knderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ re dor€zojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,

pa rezerv€ apo kufizim:

I Furnizim me Drone p6r kErkim shpEtim pEr brigaden e zjarrfiksave

3. qmimi total i tenderit eshte:

6,800.00 EUR

Dhe n€ ljali

4. Ky tender eshG valid per nje periudhE prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per dorezim te

tendergve.

5, NEse tenderi jone pranohet, ne marrim persipdr tg sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkimit te kontrates

6, Ne e bejme keti: kerkese, per ketg tender lsheno numrin e Pieses, nise aplikohet) si partner ne

konsorcium t€ udhehequr nga breno emrin e udheheqisit]. Ne konfirmojme qe nuk jemi duke

tenderuar pgr E njejte; kontrate me ndonje formulal tjeter. Konlirmojme, si partner nE konsorcium, se

re giithc partneri,t, bashkerisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligi p€r realizim t6 kontratEs; se

pa-rireri kryesor eshtE i autorizuar G obligoj€ dhe te marrii udhezime p€r secilin anetar dhe ne emer te

iecilit anetar qe realizimi i kontrates, duke perfshire edhe pagesat, €shte pergiegjesia e partnerit

kryesor, dhe si te gjith€ partn€ret ne nddrmarrjen e p€rbashkeL&onsorcium jane te obliguar E mbeten

ne ndermarrjen e pErbashk€t&onsorcium gjat€ ter€ periudh€s se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonj€ ndryshim n6 rrethanat e

mesip€rme n€ cil€nio faze gjat€ implementimit te kontrat€s. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojme qe t€

gjitha informatat e pasakta oiejo te plota te cilatjepen me q€llim nd k€te konkurrim, mimd t€ ken€ si

;zdtat perjashtimin tond nga kjo dhe nga kontratat tjera tE financuara nga BKK

8. Theksojmti qE A
rezervon te drejten

utoriteti kontraktues nuk eshle i obliguar t€ vazhdojE me ketg ftesg dhe qe e

per te dh€ne vecm nje pjese te kontracs. Ai nu.k do tE shkaktoj€ detl, ime ndaj

866 Formulari i dorezimit te tenderit

tenderil

3



PRISIG
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Lloji i Garancis€:Garanci Kontrate

Fa.

KT'VENDI KOMUNAI. I PRIZRENN

(ernri i Arnoritetit Koitralittrs, n6lek5tin 6 m6posht€m Autoriteli Kontraldues)

Du(E msuR mRAsYsH oE

AGEO A COSH.P.K.

(emri i oporatonl €kono.nilq n6 tekstan e m6PoslilErn 'Op€ratori Ekonornik")

ka mria pa.dp6ri3 la.hq qa Cguttn 6 ttrttrtt lldhu, t E kontrdai trb dtl

Fumtslm rll3 Drona pir k{irtlm shpatm p& bdgtddn € ziernk3evo

Seria I
10001244154

ta dianS rE rxrndn a Prclorrh

622-2$1A16-1-2-1

(Nr. i rete€nces sA prokurimit)

pgr OperEHn 6konomlk nga Ano gd Kontrakfuori

DHE DLKE pASt R PAFASYSH OE Op€rafon Eko.Frnlk dEllrkon t5 L6hoi6 nj6 gaanci p6r shumEn o dgurimit o sp€cilltuar na dGion o tend€rlt ndn numdn o

dh6n€ tA pola,dmit

DHE oUKE PASUR PARASYSH Oe Jdnl peltudr fl Japlm optElodr Ekoito.r{k kat6 gsrarcl:

peF KErO ARSYE v6rtotoima qd ns isnl G6ranb6 dhs p6rEi€gl6s ndai llvo, na €rndr rE Op€ratodt Eko.lornlk, dorl n6 niat shumg totab plq

680.00 € Gjashr6 Qind e TeledhjeG E'no

{shum3 e garancisd ni: nunrra dhc na liala)

fie n€ r|a rim pardp6r tB ju pa0uim6, mo lGdos€.! nq t6 pars me llr|qim q6d€ldarch€n q6 Opcratod Elooo.nik kE barg gEbim lGp66r

. AtbdlEd ko.ltal lc6 f.h6 kon lorltl ar.no hu*ie lri.tarldalo qa j€i5 Eafiaf i d5*tdt tE Opq'afod E@no.rik p5. !a kllo obf8kn€t I vsta dp63

kmtraloa; dhe/@

. Optr'ab.i El(dtd,r ( e kr d €tur kont aE.r e n6iCrlqrr.r, dlo {o difrkb.r d&n E kmdderuo.tEn tg tubrltgd kdib.ktl6 dhde ld.*or nga tuto.t d

koifr6ktu6 E bal6 lttpo.t me tg konddo.u.atno pt Edtdmln e16!.1lqttsatg dh€y'@

. Opdsb.i Ekonqnf( e ka C{€lu. ko.lMir o na.lrhkuat, dho no ka l&a Fa p{p3a lhurl6 F'l€*ord, ,* o.itr*tu 6' 4E'o€ tumh5 ntdslat 60

. 0{o.16 lrro|rnddn e uLt o do.€ana, r|gB Opddoti Eko.rqrlk zbldon q6 {o o{6.t6 r|ii( rrrd ta lEtrzohet dh. pq .tr!E drl(..a @ agurE{' ta glUta

$trnd bGnda Htq,E tl

6EO.(x) €

(shuma e garsncisa)

!i9 5dr6 tfia rl. |a'! F pelrrr novora qa ta da.lmohot o. ta lop.n ,!yra oa b.zat p6. l6*E an td oG pa.Clunan.tp€dfih.rldtt.

Eo gararcl a.trta o vl€(!rln. pnei daf6s 12-0f2025 ddl rn' 12112025

Leahuar nE
11.08.2025

KonDanta s Slourlmovc PRlSlc SH.A/ Numrl lrnlk ldcntllkus!: 810842832 / T.l: +383 {0) 38 22r 000

Enrstl tntoopridg-kr.oom / w{,lv.priri9-k!.com / Ad.om: Rr. Eduard Ur 1 73 Lsgiia Arb6rl., 1 0000 Prtth0na, RePubllk! o Ko.ova.

PBISIG
N€oshkimi dhe wla e Garantu€dt

POLrcE SIGUR]MI

INSURANCE POUCY

F#H
Effiffi
Eilsf)t

dat6

PRTSHnNE



PRISIG
_\

GARANCI EKZEKUTIMI =_o

NE td poshte nenshkruarit, me kete konfirmojmd se jemi garantues dhe pergjegiEs para jush, pa asnjd

kusht shtese perveg atyre te cekura me poshte, deri n6 nja totat prej: 680.00 € (GjashtE Qind e

Tetadhjete Euro) , ne em6r te kontraktorit ne favor te Autoritetit Kontraktues, si siguri qe bler€si do

p€rmbushe te gjitha obtigimet kontraktua[e sipas marreveshjes, ne rast q6 bl'eresi d6shton ti permbushe

obtigimet e tij. Ne zotohemi t6 iu paguaim6, shum6n e percaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri n€

maksimumin e limitit te cekur md tart6, qe me kerkesen tuaj tO pard me shkrim nA tO citen ju

dektaroheni:

a) qa bazuar ne glykimin tuaj,

marr6veshjes.

Kontraktori ka ddshtuar te pArmbush obLigimet kontraktuale sipas

b) p6r shumen q6 bazuar n6 giykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kerkon t6 ekzekutohet nga mos

p€rmbushja e obtigimeve kontraktua[e

pagesa n6 shumen e timituar prej: 680.00 € sig dsht6 lartcekur, do te b6het pa asni6 kundarshtim as

ankesd, sa m6 shpejt6 qe esht6 e mundur pas registrimit t6 kerkeses suaj me konfirmimin "e pranimit"'

K6rkesa e juaj duhet t6 shoqarohet me potisen origjinaLe dhe t6 dorazohet ne kopje fizike.

Kjo siguri Eshtd e vtefshme Prej | 12-08.2025 deri m6: 1211.2025

enshkrimi dhe vuta e Garantuesit
.PRISIG" SH.A.

Emri i lnstitucionit finaciar

Rr,Eduard Lir ob-2, Lagia ArbEria' Prishtina

Data:11.08.2025

xomp.nir. slSurlm.v. PRlslG stl.a / Numrl unlk ldtntmk!": 408'2a!2 '/ r'l: +383 (0) 38 221 0oo

Em.ll:info@Pri3ig-ks.com/www.P.iii8.k.,colD/^dr..r:Rr.EdurrdllrlT3La.ijrAr$rilrooooPrl.htinl,R.pubtiki.xo.ov.6

M
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Potica nr. i 1OOO1244154

P6T: KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

NE em€r tE : AGEo & Co SH.P-K.

Titutti i aktivitetit t€ prokurimit: Furnizim me OronE p€r kerkim shpiitim p6r brlgadtin e zjarrfiksave

Numri i Prokurimit : 622-25-1816-1-2-1

DERTSA kontraktori i Lartcekur, ka nd6rmarrd veprimet pdr t6 dor6zuar nj6 siguri te ekzekutimit duke iu

referuar Dosjes s€ Tenderit, me num6r te prokurimit t€ tartcekur te d6rguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE kontraktori obtigohet te depozitoiS sigurine nA shum6n e sakt€suar sipas Dosjes se tenderit

ne rast qe Kontraktori d6shton te permbush obtigimet sipas marrBveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar

t'i japim Kontraktorit kdt6 siguri:


